
PREDLOG PREDLAGATELJA
Izvršni svet skupščine občine Ljubljana Vlč-Rudnik je

na 117. seji dne 23. 11. 1988 obravnaval Osnutek odloka
o spremembi in dopolnitvi odloka o davku na promet
nepremičnin in sklenil, da ga posreduje delegatom
skupščine občine v obravnavo in sprejem, s predlogom,
da ga, vkolikor ne bobistvenih piipomb, prekvalificirajo
v predlog in sprejmejo.

IZVRŠNI SVET

OSNUTEK
Na podlagi 1.'in 10. člena zakona o davku na promet nepremič-

nin (Uradni list SRS, št. 35/85), 2. člena zakona o financiranju
splošnih družbenih potreb v *družbeno-političnih skupnostih
(Uradni list SRS, št. 39/74 in 4/78) in 79. člena statuta občine
Ljubljana Vič-Rudnik (Uradni list SRS, št. 13/86) je skupščina
občine Ljubljana Vič-Rudnik na seji zbora združenega
dela in na seji zbora krajevnih skupnosti dne

sprejela , !

ODLOK
o spremembi in dopolnitvi odloka o davku
na promet nepremičnin

Lčlen
V odloku o davku na promet nepremičnin (Uradni list SRS, št.

43/85, 1/87 in 48/87) se 4. člen spremeni tako, da se glasi:
»Davek na promet nezazidanega stavbnega zemljišča ali dru-

gega zemljišča, ki se ne uporablja za kmetijske namene, se
plačuje od prometne vrednosti kvadratnega metra po naslednjih

'stopnjah: , •

Nad din Do din
za m2 za m2

Znaša davek '
din +%

620 15
620 1.880 . 93 + 20 nad 620

1.880 3.140 345 + 25 nad 1.880
.'; 3.140 3.730 660 + 30 nad 3.140

3.730 4.400 837 + 36 nad 3.730
4.400 4.990 1.078 + 42 nad 4.400
4.990 5.610 1.326 + 48 nad 4.990
5.610 6.250 1.624 + 54 nad 5.610
6.250 " 1.970 + 60 nad 6.250

" • 2. člen
V 5. členu se drugi odstavek spremeni tako, da se glasi:
»Za razliko med prometno in gradbeno vrednostjo gradbenega

objekta se davek plačuje od kvadratnega metra površine po
naslednjih stopnjah:

Nad din Do din
za m2 z a m ! . . '

. . Znaša davek r •/. i •'
din +% ' •••• • *

6.870 10
6.870 20.610 6 8 7 + 1 5 nad 6.870

20.610 32.060 ' 2.748 + 20 nad 20.610
32.060 50.380 5.038 + 25 nad 32.060
50.380 77.860 9.618 + 30 nad 50.380
77.860 114.500 17.862 + 40 nad 77.860

114.500 32.518 + 50 nad 114.500

3. člen
Doda se nov 7. a člen, ki se glasi:
»Skupščina občine Ljubljana Vič-Rudnik pooblašča Izvršni

svet skupščine občine Ljubljana Vič-Rudnik za vsakoletno valori-
zacijo davčnih osnov davka na promet nepremičnin.«

4. člen '
Ta odlok začne veljati osmi dan po objavi v Uradnem listu SRS,

uporablja pa se od 1. januarja 1988 dalje.
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Pravna podlaga za sprejem odloka •

Pravna podlaga za sprejem odloka je v 1. in 10.členu zakona
o davku na promet nepremičnin (Uradni list SRS, št. 35/85), ki
določata, da stopnje prometnega davka in način valorizacije
davčnih osnov določa občinska skupščina.

Ocena stanja in vzroki za sprejem odloka
V 27. členu dogovora o vsklajevanju davčne politike za obdobje

1986-1990 (Uradni list SRS, št. 14/86) je določeno, da se lestvice -
davčnih osnov od katerih se odmerja davek na promet nepremič-
nin valorizirajo z indeksom porasta cen za gradbene objekte
v družbeni lastnini v SR Sloveniji.

Po ugotovitvah Republiškega komiteja za varstvo okolja in
urejanje prostora znaša indeks porasta cen gradbenih objektov
229.

Vsebina odloka
Osnutek odloka o spremembi in dopolnitvi odloka o davku na

promet nepremičnin določa nove davčne osnove valorizirane
z navedenim indeksom porasta cen.

Zaradi lažjega razumevanja in neposredne uporabe, je predlo-
žena primerjava sprememb osnov in davka po veljavnem in •-
predlaganem odloku.

Dosedanje osnove in davek Predlagana sprememba

Na din Do din Znaša davek din Nad din Do din Znaša davek
za m 2 za m 2 din + % za m 2 m 2 din + % din

270 15 620 15 - ,
270 820 4 0 + 2 0 n a d 270 620 1.880 93 + 20 nad . . 620
820 1.370 150+ 25 nad 820 1.880 3.140 345+ 25 nad •'•. ::..,.. 1.880

1.370 1.630 2 8 7 + 3 0 n a d ' 1.370 3.140 3.730 660 + 30 nad .., , 3.140
1.630 1.920 3 6 5 + 3 6 n a d 1.620 3.730 4.400 837 + 36 nad ;...,-... 3.730
1.920 2.180 4 6 9 + 4 2 n a d . 1.920 4.400 4.990 1.078 + 42 nad 4.400
2.180 2.450 578+ 48 nad - 2.180 4.990 5.610 1.326+ 48 nad , ' 4.990
2.450 2.730 708+ 54 nad 2.450 5.610 6.250 1.624+ 54 nad 5.610
2.730 859 + 60 nad " 2.730 6.260 1.970 + 60 nad 6.250



Dosedanje osnove in davek Predlagana sprememba

Nad din Oo din Znaša davek din Nad din Do din Znaša davek din
za m2 za m2 din + % za m2 za m2 din %

3.000 10 6.870 10
3.000 9.000 3 5 0 + 15 nad ••• 3.000 6.870 20.610 687 15 nad 6.870
9.000 14.000 1.200+ 20 nad * 9.000 20.610 32.060 2.748 + 20 nad 20.610

14.000 22.00 2.200 + 25 rtad . - 14.000 32.060 50.380 5.038 + 25 nad 32.060
22.000 34.000 4.200 + 30 nad • 22.000 50.380 77.860 9.618 + 30 nad 50.380
34.000 50.000 7.800 + 40 nad - 34.000 77.860 114.500 17.862 + 40 nad 77.860
50.000 14.200+ 50 nad 50.000 114.500 32.518 + 50 nad 114.500

Posledice sprejemaodloka
Predlagana sprememba in dopolnitev odloka ne bo povzročila dodatnih stroškov na upravi za družbene prihodke.


